D.O.S

06

Ano IV ● Nº 875
Segunda-feira, 18 de abril de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

PORTARIA SMART Nº 084
DE 13 DE ABRIL DE 2022

O Secretário Municipal de Administra-
ção, Receita e Tributação, no uso de
suas atribuições que lhe foram conferidas
pela Portaria nº 746/2017.
Considerando o que dispõe a redação
do Art. 121 da Lei nº 97/1993.
RESOLVE:
Conceder Licença por Motivo de Do-
ença em Pessoa da Família a(o) servi-
dor(a) municipal Terezinha Aparecida
Mello de Oliveira Cabral, na matrícula nº
62006, lotado(a) na Secretaria Munici-
pal de Saúde, por 14 dias com data re-
troativa a 19/03/2022, que se estenderá
até 01/04/2022, conforme o Processo nº
4853/2022.
Saquarema,13 de abril de 2022.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação

PORTARIA SMART Nº 085
DE 13 DE ABRIL DE 2022

O Secretário Municipal de Administra-
ção, Receita e Tributação, no uso de
suas atribuições que lhe foram conferidas
pela Portaria nº 746/2017.
Considerando o que dispõe a redação
do Art. 128 da Lei nº 97/1993.
RESOLVE:
Conceder Licença-prêmio a(o) servidor(a)
municipal Rosane Santos Magalhães,
matrícula nº 47767, lotado(a) na Secre-
taria Municipal de Saúde, por 90 (noven-
ta) dias durante o período de 01/04/2022
a 29/06/2022, conforme o Processo nº
5999/2022.
Saquarema, 13 de abril de 2022.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação

ERRATA Nº 04/2022- EDITAL DE
CONCURSO PÚBLICO Nº 07/2021
- PRÊMIO SAQUAREMA MUSICAL
Processo nº 9.065/2021.
Onde-se lê:
7. DO PERÍODO DE INSCRIÇÃO
7.1 Período de inscrição: 01 a 31 de mar-
ço de 2022.
Leia-se:
7. DO PERÍODO DE INSCRIÇÃO
7.1 Período de inscrição: 01 de março de
2022 a 16 de maio de 2022.
Onde-se lê:
14. DO RESULTADO
14.2 O resultado preliminar será publica-
do até o dia 11/04/2022 e o  resultado final
até o dia 30/04/2022.
Leia-se:
14. DO RESULTADO
14.2 O resultado preliminar será publica-
do até o dia 20/05/2022 e o resultado final
até o dia 03/06/2022.
Onde-se lê:
15. DO RECURSO
15.1 Caso o proponente discorde do resul-
tado do processo seletivo, poderá interpor
recurso. Contra a decisão de classifica-
ção caberá um único recurso, devidamen-
te fundamentado, no 25 de abril de 2022.
Leia-se:
15. DO RECURSO
15.1 Caso o proponente discorde do re-
sultado do processo seletivo, poderá
interpor recurso. Contra a decisão de
classificação caberá um único recurso,
devidamente fundamentado, no dia 27 de
maio de 2022.
Onde se lê:
16. DO CRONOGRAMA/CALENDÁRIO
Inscrições – de 01/03/2022 a 31/03/2022
Resultado Preliminar – 11/04/2022
Recursos – 25/04/2022
Resultado dos Recursos – 30/04/2022
Resultado final – 30/04/2022
Leia-se:
16. DO CRONOGRAMA/CALENDÁRIO
Inscrições – de 01/03/2022 a 16/05/2022
Resultado Preliminar – 20/05/2022
Recursos – 27/05/2022
Resultado dos Recursos – 03/06/2022
Resultado final – 03/06/2022
Saquarema, 13 de abril de 2022.
Manoel Vieira Gomes Junior.
Secretário Municipal de Cultura

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CMDPD
Nº 04/2022

CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA PESSOA COM

DEFICIÊNCIA
O Conselho Municipal dos Direitos da
Pessoa com Deficiência - CMDPD no
uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o § 2º do Art. 3º, da
Lei Municipal nº. 1.335, de 16 de abril
de 2014, convoca a Sociedade Civil Or-
ganizada, de âmbito Municipal, para a
eleição de seus representantes junto ao
Conselho Municipal dos Direitos da Pes-
soa com Deficiência– CMDPD, Gestão
2022 a 2024.
 Art. 1º  A Sociedade Civil Organizada se
fará representar no Conselho Municipal
dos Direitos da Pessoa com Deficiência,
por meio de 03 (três) entidades, represen-
tantes da Sociedade Civil organizada que
atuam no atendimento, defesa, garantia e
preservação dos direitos individuais e co-
letivos da pessoa com deficiência.
Art. 2º  Para participar do processo eleito-
ral, as entidades deverão entregar até o
dia 25 de abril de 2022, no Setor de Con-
selhos, Sala 06, localizada na Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social,
situada à Avenida Saquarema, nº 4299,
Porto da Roça, das 09h às 16hs, cópia
dos seguintes documentos:
*Requerimento de inscrição assinado
pelo representante legal da entidade (Mo-
delo próprio);
*Estatuto e/ou alterações (Registrado em
Cartório);
* Ata da Eleição da atual dire-
toria (Registrada em Cartório);
* CNPJ (atualizado);
Parágrafo único: O requerimento de ins-
crição está à disposição dos interessa-
dos no endereço supramencionado ou
solicitar pelo E-mail: cmdpdsaquarema@
yahoo.com
Art. 3º  Sobre o Processo Eleitoral:
- O processo de votação será virtual, Pla-

 SECRETARIA MUNICIPAL
 DE ADMINISTRAÇÃO,
 RECEITA E TRIBUTAÇÃO

 SECRETARIA MUNICIPAL
 DE CULTURA

 SECRETARIA MUNICIPAL
 DE DESENVOLVIMENTO
 SOCIAL